
Irak  angriber  voldsomt
tyrkisk invasion
og amerikansk respons i brev
til FN’s ambassadør
Samantha  Power  –  kræver
handling fra FN
12.  december  2015  –  På  trods  af,  at  det  Amerikanske
Udenrigsministeriums talsmand, John Kirby, verbalt langede ud
efter  RT-reporteren  i  denne  uge  og  hævede,  at  Irak  vil
håndtere  Tyrkiets  invasion  af  Irak  som  et  bilateralt
anliggende,  så  er  kendsgerningen,  at  Irak  går  til  FN’s
Sikkerhedsråd.  Kirby  fik  et  hysterisk  anfald  over  RT-
reporteren og kaldte hende »latterlig« og »gal« for at rejse
spørgsmålet om Iraks vrede mod NATO-medlemmet Tyrkiet.

RT’s reporter have ret, og i går indgav den irakiske regering
en officiel klage over Tyrkiet til FN og sendte et brev fra
den irakiske regering til Samantha Power, Obamas ’ansvar-for-
at-beskytte (R2P), regimeskift’-galning i FN.

Reuters  rapporterer,  at  den  irakiske  ambassadør  til  FN,
Mohamed Ali Alhakim, i brevet til Power skrev: »Vi anmoder
Sikkerhedsrådet om at kræve, at Tyrkiet omgående trækker sine
styrker tilbage … og ikke igen at krænke irakisk suverænitet.
…  Dette  anses  for  at  være  en  åbenlys  overtrædelse  af
principperne  i  FN’s  Charter,  og  en  krænkelse  af  Iraks
territoriale  integritet  og  staten  Iraks  suverænitet.«

I sproglige vendinger, der er en kindhest mod Tyrkiet og en
advarsel til USA og andre NATO-medlemmer, sagde Alhakim, at
den tyrkiske invasion er en »aggressiv handling« og tilføjede,
»Assistance med militær uddannelse og avanceret teknologi og
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avancerede våben for at bekæmpe terrorenheden Islamisk Stat må
være baseret på bilaterale og multilaterale aftaler og ske i
fuld  respekt  for  national  suverænitet  og  den  irakiske
forfatning, og må være koordineret med de irakiske bevæbnede
styrker.«

Irak har også klaget over Obamas meddelelse om, at dræberteams
fra Specialstyrkerne vil ankomme til Irak.

Foto:  Tanks  fra  den  tyrkiske  hær  på  den  tyrkisk-irakiske
grænse.


